

A. Rosen Finans ApS

Abildgaardsgade 18
2100 København Ø

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2019

Henrik Lerche
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

A. Rosen Finans ApS
Abildgaardsgade 18
2100 København Ø

e-mailadresse: avr@europeanenergy.dk

CVR-nr: 37612154

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor

ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB

Osvald Helmuths Vej 4

2000 Frederiksberg

DK Danmark

CVR-nr: 30700228

P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Virksomhedens væsentligste hovedaktiviteter er direkte eller gennem kapitalandele i andre selskaber tilknyttet energibranchen, at udvikle, finansiere, drive og sælge vedvarende energi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2018 var endnu et år med meget aktivitet i A. Rosen Finans ApS, som resulterede i et overskud på 35.441 tkr. mod 36.169 tkr. i år 2017 og 19.065 tkr. i 2016.

Der har været meget aktivitet i A. Rosen Finans ApS i år 2018 og i starten af år 2019.

A. Rosen Finans ApS har i samarbejde med European Energy A/S i løbet af år 2018 bygget og solgt 7 vindmøller (25,2 MW) som har bidraget positivt med 27.629 tkr. til året resultat. Foruden de 7 vindmøller har A. Rosen Finans ApS i samarbejde med European Energy A/S opstillet yderligere 18 vindmøller (60,8 MW).

De 18 vindmøller har været i drift i ca. 1 år og performer som forventet.

Foruden vindmøller i drift så har A. Rosen Finans ApS i samarbejde med European Energy A/S en pipeline på ca. 20-30 vindmøller og ca. 100 MW (150 hektar) solanlæg som vi forventer at kunne realisere over de næste 2-6 år.

A. Rosen Finans ApS har via datterselskaber således 13 vindmøller tilbage i porteføljen. Desuden vil earn out-modeller som er indgået i forbindelse med salg af vindmølleparker påvirke resultatet positivt med 15-20 mio. DKK over de næste 5 år.

Ledelsen forventer på den baggrund et resultat i år 2019 på niveau med resultatet i år 2018.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter afslutning af regnskabsåret 2018 har A. Rosen Finans ApS solgt yderligere 5 af de 18 vindmøller hvilket vil bidrage positivt med 42.177 tkr. til regnskabsåret 2019.

Der er ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat		16.569.633	6.356.577
Personaleomkostninger	1	-3.319.561	-934.510
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-330.161
Resultat af ordinær primær drift		13.250.072	5.091.906
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		25.124.180	32.983.736
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		255.835	-587.383
Andre finansielle indtægter		524.738	1.308.644
Øvrige finansielle omkostninger		-875.715	-1.665.991
Ordinært resultat før skat		38.279.110	37.130.912
Skat af årets resultat	2	-2.838.263	-962.804
Årets resultat		35.440.847	36.168.108
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		39.000.000	64.328.475
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0
Overført resultat		-3.559.153	-28.160.367
I alt		35.440.847	36.168.108

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.681.477	3.195.807
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.827.190	13.763.290
Andre værdipapirer og kapitalandele		580.935	674.416
Andre tilgodehavender		14.060.000	2.883.623
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	42.199.602	20.517.136
Anlægsaktiver i alt		42.199.602	20.517.136
Fremstillede varer og handelsvarer		16.501.168	16.501.168
Varebeholdninger i alt		16.501.168	16.501.168
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		503.978	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		298.045	64.328.475
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.259.911	3.265.716
Andre tilgodehavender		863.245	762.835
Tilgodehavender i alt		6.925.179	68.357.026
Likvide beholdninger		632.232	542.856
Omsætningsaktiver i alt		24.058.579	85.401.050
Aktiver i alt		66.258.181	105.918.186

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		627.835	29.186.988
Forslag til udbytte		39.000.000	64.328.475
Egenkapital i alt		49.627.835	103.515.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.229	36.231
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.500.000	361.431
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		7.451.670	0
Skyldig selskabsskat		2.957.179	118.916
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.685.268	1.859.883
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	26.262
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		16.630.346	2.402.723
Gældsforpligtelser i alt		16.630.346	2.402.723
Passiver i alt		66.258.181	105.918.186

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	10.000.000	0	29.186.988	64.328.475	103.515.463
Betalt udbytte	0	0	0	-64.328.475	-64.328.475
Årets resultat	0	0	-3.559.153	39.000.000	35.440.847
Betalt ekstraordinært udbytte			-25.000.000		-25.000.000
Egenkapital, ultimo	10.000.000	0	627.835	39.000.000	49.627.835

Selskabskapitalen har været uændret siden stiftelsen.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Løn og gager	1.243.887	727.830
Pensioner	2.000.000	0
Andre omkostninger til social sikring m.v.	75.674	206.680
	<u>3.319.561</u>	<u>934.510</u>

Selskabet har i lighed med sidste år ingen ansatte, udover selskabets direktør.

2. Skat af årets resultat

	2018	2017
	kr.	kr.
Aktuel skat	-2.837.941	-1.056.240
Ændring af udskudt skat	0	92.988
Regulering vedrørende tidligere år	-322	448
	<u>-2.838.263</u>	<u>-962.804</u>

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	133.333	3.195.807	674.416
Tilgang	50.000	3.494.750	0
Afgang	0	-9.080	0
Overførsel til tilgodehavende tilknyttede selskaber	0	0	-93.481
Kostpris ultimo	183.333	6.681.477	580.935
Nettoopskrivninger primo	-133.333	0	0
Andel i årets resultat	0	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	-133.333	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.000	6.681.477	580.935

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Soldrift danmark ApS under konkurs, Maribo	100%	*)	*)
North Sea Now2 ApS, København	100%	50.000	0

*) Selskabet har endnu ikke aflagt regnskabstal for 2018.

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Omnia Vind ApS, Søborg	33%	1.872.925	39.733
Trædeskov Bøge Wind Park ApS, Søborg	33%	-674.775	-730.690
Horskær Wind Park ApS, Søborg	33%	-25.993	-51.292
Ejendomsselskabet Kappel ApS, Søborg	33%	1.960.823	1.864.577
Svindebæk Holding ApS, Søborg	33%	*)	*)
Holmen II Holding ApS, Søborg	33%	7.698.573	7.648.573
N. Odde WTG 2-%3 ApS, Søborg	16,5%	*)	*)
Tjele Wind Park ApS, Søborg	26,5%	38.713	-11.287
A. Abraham Tower Crane Hire Ltd. **)	33,33%	**)	**)

Alle ovennævnte regnskabstal er fra årsrapporten 2017, da selskaberne endnu ikke har aflagt årsrapport for 2018.

*) Selskaberne er stiftet i 2017 eller i 2018 og har endnu ikke aflagt deres første årsrapport.

***) Selskabet har endnu ikke offentliggjort årsrapport for 2018.

I resultatopgørelsen for 2018 er indregnet 25.124 tkr., vedrørende regulering af gevinst ved salg af kapitalanele i regnskabsåret samt i tidligere år.

Som led i salgsaftalerne har selskabet yderligere mulighed for opnåelse af et variabelt tillæg til salgssummen, som er betinget af en række faktorer.

Andre tilgodehavender udgør 35.687 tkr., vedrører projekter indenfor vedvarende energi og som alle forventes afsluttet i 2019.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabet hæfter solidarisk med selskaberne i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter og kildeskatter m.v. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelser på skyldige selskabsskatter og kildeskatter m.v. udgør en gæld på 935 tkr. på balancedagen.

Selskabet har stillet sikkerhed overfor selskabets bankforbindelse i de unoterede anparter i Nøjsomheds Odde Wind Park ApS og stillet sikkerhed på 7 mio.kr. i en koncerninvestering i vindmøller.

Selskabet har afgivet 2 selvskyldnerkautioner vedrørende søsterselskabet K-Landbrug ApS på i alt 37.500.000 kr.

Herudover ingen kendte.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	1